

Beslutning: Klimafamilier i Furesø

Sagsnr. i ESDH: 22/17432

Beslutningskompetence: Natur og Klima

Beslutningstema

Natur og Klima skal godkende, at Furesø Kommune lancerer Klimafamilier.dk

Sagsfremstilling

Klimafamilie.dk er et koncept der bygger på de erfaringer, som Klimasekretariatet har fået med Klimafamilie-projektet i 2021. Dengang blev fire familier guidet igennem et forløb, hvor deres klimaaftryk blev identificeret. De fik inspiration og hjælp til at reducere deres CO₂-udledning ved at ændre adfærd i hverdagen.

I foråret 2023 blev der inviteret til et tilsvarende forløb, der var målrettet borgere i almene boligafdelinger. Kun én familie tilmeldte sig og derfor kunne denne indsats ikke gennemføres.

Nu inviteres alle borgere til at blive en del af klimafamilien via hjemmesiden klimafamilie.dk og til at få inspiration til en rigere fremtid. Som klimafamilie vil borgerne kunne få viden om deres egen CO₂-udledning, blive inspireret til at ændre vaner og træffe beslutninger, der reducerer CO₂.

Til at starte med vil de nye klimafamilier kunne:

1. Udfylde Climater og lære om deres egne potentialer for at reducere CO₂, spare penge og leve sundere.
2. Deltage i "Klimakamp Furesø", hvor borgerne med hjælp fra gamifikation og nudging inspireres til at deltage i en dyst mod andre borgere i Furesø for at tage små skridt for klimaet.
3. Få inspiration til at plante træer i egen have med indsatsen "20.000 træer i Furesø".
4. Få invitationer til grønne Fællesspisninger.
5. Deltage i kampagnen "Indkøb på cykel" og få inspiration og "kærlige skub" til en grønnere mobilitet i hverdagen.

Klimafamilierne vil løbende få flere forskellige tilbud, og det vil være muligt at følge deres indsatser for klimaet på handlingsniveau.

Klimafamilie.dk vil have særligt fokus på dem, som bor i almene boliger, i de første 6-8 uger, da indsatsen "klimafamilier i almene boliger" ikke fik nok tilmeldinger.

Økonomiske konsekvenser

Økonomien holdes indenfor Klimasekretariatet budget.

Sammenhæng med 2030-mål og succeskriterier

Klimaplan 2022-2050 for Furesø Kommune bygger ovenpå 2030 målene.

Borgerinddragelse

Borgerne vil både blive inviteret via e-boks, kunne møde klimafamilier på Facebook og hjemmeside, samt ved de fysiske begivenheder.

Lovgrundlag

Intet lovgrundlag.

Det videre forløb

Klimafamilier lanceres enten i juni på Værløse Bymidte eller til september på Klimafolkemødet 28. september.

Indstilling

Forvaltningens indstiller, at Natur og Klima godkender;

- at Klimasekretariatet igangsætter Klimafamilier.dk

Beslutning i Natur og Klima den 11-05-2023

Godkendt.

Godkendt af et flertal, bestående af Socialdemokratiet, Venstre og Enhedslisten.

Radikale Venstre kan ikke støtte indstillingen, eftersom at den ikke er nok oplyst ift. økonomi og målsætning.

Bilag: